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X. Beschéftigung, Arbeitseinsatz und Arbeitslosigkeit

30. Die Lenkung des Arbeitseinsatzesl)
nach Berufsgruppen und Landesarbeitsamtsbezirken 1940

Berufsgruppen

Landesarbeitsamts-
bezirke

1. Landwirtschaftl. Berufe, Tierziichter,

Gartenbauer.
2. Forst-, Jagd-, Fischereiberufe........
3, Bergleute und verwandte Berufe ..
4. Steinwerker, Keramiker, Glaswerker
5
6.

. Metallwerker und zugehérige Berufe
Musikinstrumenten- und Spielwaren-
macher

7. Chemiewerker..
8. Gummiwerker und verwandte Berufe
9. Textilwerker......covveieiciciiennins
10. Papierwerker
11. Lederwerker und zugehorige Berufe
12. Holzwerker und zugehorige Berufe
13. Nahrungs- und GenuBmittelwerker
14. Bekleidungswerker............cccccoeerinenne
15. Friseure und sonstige Korperpflege-
berufe
16, BAUWEIKET ..o
17. Graphische Berufe........cccoovivnienne
18. Reinigungs- undDesinfektionswerker
19. Buhnen- und Filmarbeiter
20. Gaststattenwerker
21. Verkehrswerker........c.ccovivveiveicnenns
22. Hausgehilfen und verwandte Berufe
davon: 22al Hausgehilfen
23, Hilfsarbeiter aller Art.... .
24. Maschinisten und Heizer, auRer im
Bergbau und in der Schiffahrt-----
25. Kaufmannische, Biro- und Verwal-
tungsberufe .
26. Techniker.
27. Sonstige Berufe........ccovvovviirninenes
28. Arbeitskréfte ohne festen Beruf...

Samtliche Berufsgruppen ...

OstpreuBend)
Danzig-Westpreuf3en5)
Warthelands) .
Schlesienfi)

Nordmark
Niedersachsen.
Westfalen ...
Rheinland")

Westmark8)

Hessen
Mitteldeutschland
Sachsen

Bayerng)
Bez. der Zwgst. Nlrnberg
Sudwestdeutschland.
Ostmarkli)
Sudetenland..........c.ccocvveneneinn

Anm. siehe S. 433.

nach den Meldungen der Arbeitsamter

Namentl.
Anforde-
rungen
in Dauer-
beschéf-
tigung'2)

Vermittlungen
davon in
Dauer-

Uberhaupt " kurzfristige

Beschaftigung
1 2 | 3 4

2. Weibliche Arbeitskréafte

a. Nach Berufsgruppen

410 947 398 617 12 330 22 166
24 580 23838 742 6 617
1 565 1 565 — 11
17 641 17619 22 1923
127 108 126 999 109 6 667
1497 1497 180
45 413 45 370 43 1 090
9023 9 020 3 263
90 336 89 957 379 8 965
31 068 28 052 3016 3082
9731 9 550 181 458
14 479 14 463 16 1244
85 471 84 839 632 4728
112 111 111 688 483 13 336
9 657 9 136 521 2001
559 559 — 26

9 093 8 506 587 1 446
15679 15 453 226 1397
629 553 76 66

156 108 112 487 43 621 14 295
136 483 133 085 3398 9 786
638 574 501 212 47 362 75 889
441 424 439 677 1747 56 617
287 450 284403 3047 49 316
82 82 — 16

311 688 302 515 9173 56 682
2 655 2616 39 521
53 898 19 427 34 471 579
— — — 7633
2 603 585 2 443 108 160 477  3) 295 698

b. Nach Landesarbeitsamtsbezirken

65 489 60 061 5428 7 153
29 461 27 439 2022 1244
47 693 44 452 3241 999
197 989 188 743 9 246 25 104
211 268 164 542 46 726 33 377
* 80557 77 121 3436 2 306
189 767 178 392 11 375 10 757
126 998 125 595 1403 11 744
135 060 132511 2549 22 777
234 480 227 871 6 609 33 210
27 327 24088 3239 1 474
116 817 109 955 6 862 16 097
173 856 171 685 211 12 996
175 924 157 834 18 090 19 690
116 603 106 633 9 970 11 304
97 667 95 029 2638 13 281
160 192 147 294 12 898 20 548
237 057 230 808 6 249 36 105
179 380 173 055 6 325 15 532

2 603 585 2 443 108 160 477  3) 295 698

Dienst-
ver-

pflichtungen

8764
476
20

1 480
42 222

14 933
870
2535
440
648
167
2200
7 176

88

194
201

803
4745
2197
1154

39 596

10 322
105
276

140 460

1 646

5

9

1 306

34938
1905

11 160
9 675

3877

6 221

30

7 155

20 670
15 234
5 746

11 416
4482

2792

2193

140 460

Ein-
weisungen
von Kriegs-
und Zivil-
gefangenen

6

Arbeitskrafte,
bei deren
Einstellung
die AA.
mitwirkten
(Sp. 2 bis 6)

7

441 877
31 673
1 696
21 044
175 997

1679
61 436
10 156

101 836
34 590
10 837
15 890
92 399

132 683

11 746
585

10 733
17 277
695

171 206
151 014
716 660
499 195
376 362

98

378 692
3281
59 968
7633

i) 3039 743

74 288

30 710
48 701
224 399
279 583

84 768
211 684
148 417
161 714
273 911

28 831
140 069
207 522
210 848
133 653
122 364
185 222
275 954
197 105

3) 3039 743



